4.2.2.3. Distribucion del nUmero de matriculas de grado en la UJA por
centro, estudio, sexo y edad

Descargar Excel Distribucion del nimero de matricul as de grado en la UJA por centro, estudio, sexo y edad

Tabladedistribucion curso 2025/26 (hombr es)

Cdédigo

Centro deplan Titulacion T;::ﬁ%rseHombre Hombre Hombre Hombre Hombre Hon
de 18 arfios 19 aflos 20 aflos 21 afios 22 afos 23 a
. 0 menos
estudios
Sﬁll\l\jgga TARIO GRADOEN
190A EDUCACION 1 1 1 2 1
SAGRADA INFANTIL
FAMILIA
SET\IEF?SHARD GRADOEN
191A EDUCACION 13 19 15 16 15 7
SAGRADA PRIMARIA
FAMILIA
ESCUELA INGENIERIA DE
POLITECNICA 130A . 30 18 22 22 15 13
SUPERIOR (JAEN) ORGANIZACION
INDUSTRIAL
cscueL 4 oA
POLITECNICA 131A . 24 21 22 22 23 15
SUPERIOR (JAEN) ELECTRONICA
INDUSTRIAL
cocueLA LA
POLITECNICA 132A " 3 4 2 2 4
SUPERIOR (JAEN) GEOMATICA ¥
TOPOGRAFICA
ESCUELA GRADOEN
POLITECNICA 133A INGENIERIA 105 03 123 91 83 43
SUPERIOR (JAEN) INFORMATICA
ESCUELA GRADO EN
POLITECNICA 134A  INGENIERIA 64 50 48 32 25 24
SUPERIOR (JAEN) MECANICA
ESCUELA GRADOEN
POLITECNICA 135A INGENIERIA 17 13 18 15 14 13
SUPERIOR (JAEN) ELECTRICA
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ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR (JAEN)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR (JAEN)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR (JAEN)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR (JAEN)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR (JAEN)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR (JAEN)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

136A

137A

138A

139A

154A

157A

140A

141A

142A

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
ELECTRICA E
INGENIERIA
MECANICA

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
ELECTRICA E
INGENIERIA
ELECTRONICA
INDUSTRIAL

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
MECANICA E
INGENIERIA DE
ORGANIZACION
INDUSTRIAL

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
MECANICA E
INGENIERIA
ELECTRONICA
INDUSTRIAL

GRADOEN
INGENIERIA
GEOMATICA Y
TOPOGRAFICA

GRADO EN
INTELIGENCIA
ARTIFICIAL Y
CIBERSEGURIDAD

GRADO EN
INGENIERIA CIVIL

GRADO EN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

GRADO EN
INGENIERIA DE
RECURSOS
ENERGETICOS

12

14

28

10

11

12

15

15



ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

143A

144A

145A

146A

147A

148A

150A

151A

152A

153A

GRADO EN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS DE
TELECOMUNICACION

GRADO EN
INGENIERIA
QUIMICA
INDUSTRIAL

18

GRADO EN
INGENIERIA 9
TELEMATICA

GRADO EN
INGENIERIA 1 26
MECANICA

GRADO EN
INGENIERIA 1 5
ELECTRICA

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA

ELECTRICA E 1 5
INGENIERIA

MECANICA

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERASE
INGENIERIA CIVIL

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA DE
RECURSOS
ENERGETICOSE ING.
QUIMICA
INDUSTRIAL

DOBLE GRADO ING.

DE TECNOLOGIAS DE

LA 7
TELECOMUNICACION

E ING. TELEMATICA

GRADO EN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

21

12

15

23

13

16

10

19

16

19

12

10

13

13



ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

ESCUELA
POLITECNICA
SUPERIOR
(LINARES)

FACULTAD
CIENCIAS
SOCIALESY
JURIDICAS

FACULTAD
CIENCIAS
SOCIALESY
JURIDICAS

FACULTAD
CIENCIAS
SOCIALESY
JURIDICAS

FACULTAD
CIENCIAS
SOCIALESY
JURIDICAS

FACULTAD
CIENCIAS
SOCIALESY
JURIDICAS

FACULTAD
CIENCIAS
SOCIALESY
JURIDICAS

FACULTAD
CIENCIAS
SOCIALESY
JURIDICAS

155A

158A

159A

111A

111B

112A

113A

114A

115A

116A

GRADOEN
INGENIERIA DE LA 5
ENERGIA

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA CIVIL E
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA DE LA
ENERGIA E
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

GRADO EN
ADMINISTRACION Y
DIRECCION DE
EMPRESAS

GRADO EN
ADMINISTRACION Y
DIRECCION DE
EMPRESAS

55

1 8

GRADO EN DERECHO 30

GRADO EN FINANZAS
Y CONTABILIDAD

GRADO EN GESTION
Y ADMINISTRACION 6
PUBLICA

GRADO EN

RELACIONES

LABORALESY 16
RECURSOS

HUMANOS

GRADO EN TURISMO 1

67

18

10

45

22

41

18

49

14

36

10

32

14

29

33

18



FACULTAD

18

20

18

16

14

10

GRADO EN
CIENCIAS 117A ESTADISTICA Y
SOCIALESY EMPRESA
JURIDICAS
FACULTAD DOBLE GRADO EN
CIENCIAS DERECHO Y

118A ADMINISTRACION Y

SOCIALESY j
URIDICAS DIRECCION DE

EMPRESAS

DOBLE GRADO EN
FACULTAD ADMINISTRACION Y
CIENCIAS 119A DIRECCION DE
SOCIALESY EMPRESASY
JURIDICAS FINANZASY

CONTABIL
FACULTAD DE

GRADOEN
CIENCIASDELA 100B ]
SALUD ENFERMERIA
FACULTAD DE

GRADOEN
CIENCIASDELA 101A
SALUD FISIOTERAPIA
FACULTAD DE DOBLE GRADO EN
CIENCIASDELA 105B ENFERMERIA Y
SALUD FISIOTERAPIA
FACULTAD DE
CIENCIASDELA 106A ﬁig?g@'
SALUD
FACULTAD DE
CIENCIAS 102A GRADO EN BIOLOGIA

EXPERIMENTALES

FACULTAD DE
CIENCIAS 103A GRADO EN QUIMICA
EXPERIMENTALES

FACULTAD DE
CIENCIAS 104A
EXPERIMENTALES

FACULTAD DE
CIENCIAS 107A
EXPERIMENTALES

FACULTAD DE GRADO EN
HUMANIDADESY 120A EDUCACION
CC. EDUCACION INFANTIL

FACULTAD DE GRADOEN
HUMANIDADESY 121A EDUCACION
CC. EDUCACION PRIMARIA

GRADO EN CIENCIAS
AMBIENTALES

GRADO EN CIENCIAS
AMBIENTALES



FACULTAD DE

GRADO EN ESTUDIOS 1

HUMANIDADESY 122A 17 10 13 17 3 11
CC. EDUCACION INGLESES
FACULTAD DE GRADO EN
HUMANIDADESY 123A FILOLOGIA 1 4 2 5 3 2
CC. EDUCACION HISPANICA
FACULTAD DE GRADO EN
HUMANIDADESY 124A GEOGRAFIA E
CC. EDUCACION HISTORIA
FACULTAD DE
HUMANIDADESY 125A ngigﬁ'z\' HISTORIA
CC. EDUCACION
FACULTAD DE
HUMANIDADESY 126A S;’égfgg A 19 29 31 30 21 12
CC. EDUCACION
FACULTAD DE
GRADO EN

HUMANIDADESY 127A h 8 1 5 6 6 6
cC. EDUGAGION EDUCACION SOCIAL
FACULTAD DE
HUMANIDADESY 128A EEQBCEDOELNOGI A 2 3 3 5 4 9
CC. EDUCACION
FACULTAD DE GRADO EN
HUMANIDADESY 129A GEOGRAFIA E 14 16 19 23 10 3
CC. EDUCACION HISTORIA
FACULTAD DE
HUMANIDADESY 160A ngigfé\' HISTORIA 1 5 3 4 3 2
CC. EDUCACION
FACULTAD DE ggg'c‘;EAGE&DEO EN
HUMANIDADESY 161A 6 6 1 1 1
CC. EDUCACION HISTORIA E

' HISTORIA DEL ARTE
FACULTAD DE GRADO EN TRABAJO
TRABAJO SOCIAL 1104 SOCIAL 3 3 11 9 11 9
Total 8 807 843 882 816 611 442

Tabla de distribucion curso 2025/26 (muj er es)

dcgg:gﬁ _ 5 %ujerMujer Mujer Mujer Mujer Mujer Mujer Mujer Mujer Mujer Mujer M
de Titulacion A0S 0 1§ 1€~9 29 2% 2% 2:3, Zf, 2§ 2§ ZZ 2§
. afnos afos afios afos afios afios afios afios afios afos af
estudios menos
GRADO EN
190A EDUCACION 16 8 15 17 12 14 7 6 2 3 1

INFANTIL



191A

130A

131A

132A

133A

134A

135A

136A

137A

138A

GRADOEN
EDUCACION 16 23
PRIMARIA

GRADOEN
INGENIERIA DE
ORGANIZACION
INDUSTRIAL

GRADOEN
INGENIERIA
ELECTRONICA
INDUSTRIAL

GRADOEN
INGENIERIA

GEOMATICA Y
TOPOGRAFICA

GRADOEN
INGENIERIA 13 25
INFORMATICA

GRADOEN
INGENIERIA 19 9
MECANICA

GRADOEN
INGENIERIA 4 5
ELECTRICA

DOBLE GRADO EN

INGENIERIA

ELECTRICA E 3 2
INGENIERIA

MECANICA

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
ELECTRICA E
INGENIERIA
ELECTRONICA
INDUSTRIAL

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
MECANICA E
INGENIERIA DE
ORGANIZACION
INDUSTRIAL

18 8

27

13

24

14

22

10

10

19

15

11



139A

154A

157A

140A

141A

142A

143A

144A

145A

146A

147A

148A

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
MECANICA E
INGENIERIA
ELECTRONICA
INDUSTRIAL

GRADOEN
INGENIERIA

GEOMATICA Y
TOPOGRAFICA

GRADOEN
INTELIGENCIA
ARTIFICIAL Y
CIBERSEGURIDAD

GRADOEN
INGENIERIA CIVIL

GRADOEN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

GRADOEN
INGENIERIA DE
RECURSOS
ENERGETICOS

GRADOEN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIASDE
TELECOMUNICACION

GRADO EN
INGENIERIA
QUIMICA

INDUSTRIAL

GRADOEN
INGENIERIA
TELEMATICA

GRADOEN
INGENIERIA
MECANICA

GRADOEN
INGENIERIA
ELECTRICA

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA
ELECTRICA E
INGENIERIA
MECANICA

11



150A

151A

152A

153A

155A

158A

159A

111A

111B

112A
113A

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERASE
INGENIERIA CIVIL

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA DE
RECURSOS
ENERGETICOSE ING.
QUIMICA
INDUSTRIAL

DOBLE GRADO ING.

DE TECNOLOGIAS DE

LA 1 3
TELECOMUNICACION

E ING. TELEMATICA

GRADO EN
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

GRADOEN
INGENIERIA DE LA 4
ENERGIA

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA CIVIL E
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

DOBLE GRADO EN
INGENIERIA DE LA
ENERGIA E
INGENIERIA DE
TECNOLOGIAS
MINERAS

GRADOEN
ADMINISTRACION Y
DIRECCION DE
EMPRESAS

GRADOEN
ADMINISTRACION Y
DIRECCION DE
EMPRESAS

GRADO EN DERECHO 92

GRADO EN FINANZAS
Y CONTABILIDAD

42

13

15

101
14

43

19

70
15

49

18

83

23

43

24 14 13 15 10



114A

115A

116A

117A

118A

119A

100B

101A

105B

106A

102A
103A

104A

107A

120A

121A

GRADO EN GESTION
Y ADMINISTRACION
PUBLICA

GRADOEN
RELACIONES
LABORALESY
RECURSOS
HUMANOS

GRADO EN TURISMO

GRADOEN
ESTADISTICA Y
EMPRESA

DOBLE GRADO EN
DERECHO Y
ADMINISTRACION Y
DIRECCION DE
EMPRESAS

DOBLE GRADO EN
ADMINISTRACION Y
DIRECCION DE
EMPRESASY
FINANZASY
CONTABIL

GRADOEN
ENFERMERIA

GRADOEN
FISSIOTERAPIA

DOBLE GRADO EN
ENFERMERIA Y
FISIOTERAPIA

GRADOEN
MEDICINA

GRADO EN BIOLOGIA
GRADO EN QUIMICA

GRADO EN CIENCIAS
AMBIENTALES

GRADO EN CIENCIAS
AMBIENTALES

GRADO EN
EDUCACION
INFANTIL

GRADOEN
EDUCACION
PRIMARIA

17

17

39

21

33

20

16

36
33

77

108

12

18

33

16

47

28

25

88

122

17

16

18

23

67

29

31

39
20

11

130

144

14

18

14

23

27

22

80

15

42

26

151

121

20

28

13

13

27
17

103

66

18

10

22

38

17

97

42

16

24

A 01 © B

70

42

16

10

65

29

25

11

13



GRADO EN ESTUDIOS

122A |\ NGLESES 2
GRADOEN
123A  FILOLOGIA
HISPANICA
GRADOEN
124A GEOGRAFIA E
HISTORIA
GRADO EN HISTORIA
1254 DEL ARTE
GRADOEN
126A bgcoLoGiA 1
GRADOEN
127A EDUCACION SOCIAL
GRADOEN
128A ARQUEOLOGIA
GRADOEN
129A GEOGRAFIA E
HISTORIA
GRADO EN HISTORIA
160A DEL ARTE
DOBLE GRADO EN
161A GEOGRAFIA E
HISTORIA DEL ARTE
GRADO EN TRABAJO
110A SOCIAL 1
Fuente: SITUJA

Datos a diciembre 2025
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18

109

21

49

21

149

22

11

10

74

23

23

133

28

72

31

23

134

80

25

87

65

a7

30

49

24

24

32

15

14

12

12

10

11



